

Inhalt/Zutaten/Allergene regionaler Genuss-Adventskalender 2024



Luxemburgischer Senf	Wasser, Senfkörner , Essig, Salz, Zucker, Senfmehl , Gewürze
Madeleinenette	Weizenmehl , Butter (25%), Zucker, Eier (23%) Stabilisator: Sorbit, Triebmittel: Diphosphat, Natriumkarbonat, Malzextrakt, Dextrose, natürliche Aromen
Macaron de Boulay	Mandeln, Zucker, Eiweiß
Tomaten Ketchup	Tomatenmark (32%), Zucker, Essig, Wasser, Salz, natürliches Extrakt, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Stabilisator: Xanthan
Gutschein Saar-Lor-deLuxe	
Bratapfel Aufstrich	mind. 60% Apfel, Zucker, Mandeln , Zimt, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, pflanzliches Öl, Konservierungsstoff Kaliumsorbat
Saarbrücker Stadthonig	
Pompano Fischfilets	Fisch (Pompano), Rapsöl, Thymian
Birne Vanille Aufstrich	Birne (75%), Bourbon Vanille (3%), Zucker, Zitronensaft, Geliermittel Apfelpektin
Sauce Andalouse	Rapsöl, Senf (Wasser, Senfkörner , Essig, Salz, Zucker, Gewürze), Dextrose, Essig, Eigelb , Gewürz-Extrakte (enthält Sellerie), Kräuter, Gewürze, Kapern, modifizierte Kartoffelstärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoff: Paprikaextrakt, Stabilisator: Xanthan, Antioxidationsmittel : E385, Rosmarinextrakt, Extrakt aus grünem Tee
BIO Pesto	30% Leindotteröl*, Rapsöl*, getrocknete Tomaten*, Parmigiano Regiano*, Sonnenblumenkerne*, 6,5% Rucola*, Knoblauch*, Chili*/ * aus kontroll. ökol. Anbau
BIO Lyonerpfannengewürz	Meersalz, Pfeffer schwarz*, Paprika scharf*, Majoran*, Zwiebeln* / * aus kontroll. ökol. Anbau
Gutschein SAARKIND	
3 in 1 Seife	Sodium Cocoyl Isethionate, Aqua, Glycerin, Inulin, Cocos Nucifera Oil, Parfum, Behenyl Alcohol, Theobroma Cacao Seed Butter, Butyrospermum Parkii Butter, Decyl Glucosid, Coco Carpylate/Caprates, Sucrose Cocoate, Hydrolyzed Wheat Protein, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder, Citric Acid, Sodium Chloride, Sodium Sulfate, Citronellol, Alpha-Isomethyl Ionone, Eugenol, C.I. 47005., C.I. 61570.
Rocher Praliné	Mandeln , Haselnüsse , Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Milchpulver , natürl. Vanillearoma, Emulgator E322 Sojalecithin
Creme Caramel	Zucker, Sahne , Butter , Honig, Fleur de sel
Elisen Lebkuchen	Marzipanrohmasse, Zucker, Mandeln , Eiweiß , glutenfreies Mehl (Maismehl, Maisstärke), Zitronat, Orangeat, Zitronenschale, Orangenschale, Lebkuchengewürz, Hirschhornsalz, Speisesalz, Vanille Edelbitterkuvertüre, Überzug: Zuckerglasur
KnusperNuss deLuxe	Zucker, pflanzliche Fette (Sonnenblumenöl, Kakaobutter), Haselnüsse 13%, Milchpulver 9%, Kakaopulver, Knusperflakes (mit Gluten), Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Madagaskar Vanille.
BIO Ceylon Zimt	
Bienenwachs Kerze	
Terracotta Glücksschwein	
Saarland BIO Senf	Deutsche Senfsaat *, Wasser, Branntweinessig*, Zucker*, Meersalz / * aus kontrolliert biologischem Anbau
Schokoladen Nikolaus	Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (SOJALECITHIN), Vanilleextrakt, Kakao 60% mindestens
Gutschein LA SARRE	

Bestellung:

